



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

ACTA DE APERTURA
LICITACION PRIVADA N° 03/17
CONFORME A LOS TERMINOS DEL-
DECRETO N° 010/17

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los DIECISEIS días del mes de FEBRERO del año DOS MIL DIECISIETE, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Roberto GOETTE y el Secretario de Economía y Hacienda Dr Hernán JACOB.-

Se encuentra presente el Sr. Silvio GOTTE en representación de NUTRITOTAL SRL.-

Al iniciarse el acto se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados.

PRIMERO: Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma NUTRITOTAL SRL CUIT: 33-70712229-9 que contiene: a) Nota de solicitud de admisión, referencias comerciales y bancarias b) Pliego de Condiciones Generales y Pliego de Condiciones Particulares debidamente firmados en todas sus fojas c) Recibo N° 2910 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 953,51 s/tickets N° 71496 d) Recibo N° 2909 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 71497 e) Presenta Acta



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

compromiso con la Municipalidad y f) Sobre cerrado conteniendo la propuesta y PEN DRIVE.-

SEGUNDO: Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma SCHULTHEIS ALCIDES Y SANTILL MIGUEL CUIT: 30-70881224-9 que contiene: a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliego de Condiciones Generales y Pliego de Condiciones Particulares debidamente firmados en todas sus fojas c) Recibo N° 2908 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 953,51 s/tickets N° 71493 d) Recibo N° 2902 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 71230 e) No Presenta certificados de ATER y AFIP y f) la propuesta no se encuentra en sobre cerrado como lo estipula el Art 5 inc e del Pliego de Condiciones Generales.- Presenta CD.-

TERCERO: Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA. CUIT: 33-50404708-9 que contiene: a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliego de Condiciones Generales y Pliego de Condiciones Particulares debidamente firmados en todas sus fojas c) Documento sellado en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 953,51 d) Recibo N° 2907 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 71491 e) Presenta Certificado libre deuda fiscal de proveedores del Estado de ATER f) Presenta Certificado fiscal para contratar de AFIP y g) Sobre cerrado conteniendo la propuesta y PEN DRIVE.-

CUARTO: Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma DIEGO GOETTE CUIT: 20-22267445-0 que contiene: a) Nota de solicitud de admisión b) Pliego de Condiciones Generales y Pliego de Condiciones



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

Particulares debidamente firmados en todas sus fojas c) Recibo N° 2906 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 953,51 s/ticket N° 350804 d) Recibo N° 2905 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 350803 e) Presenta Acta compromiso con la Municipalidad y f) Sobre cerrado conteniendo la propuesta y PEN DRIVE.-

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-
Se procede a la apertura de los sobres conteniendo los montos de las ofertas y arrojando el siguiente resultado:

PRIMERO: Sobre dos de la Propuesta presentada por NUTRITOTAL SRL cotizando:

ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	2	UNIDAD	JABALINA PUESTA A TIERRA FE-CU DIAMETRO 5/8 DE 1,5 MTS	\$ 164,00	\$ 328,00
2	2	UNIDAD	cajas de inspeccionplastica para jabalina	\$ 23,18	\$ 46,36
3	52	METROS	CABLE UNIPOLAR 4 MM	\$ 0,00	\$ 0,00
4	450	METROS	CABLE UNIPOLAR 2,5 MM	\$ 0,00	\$ 0,00
5	200	METROS	CABLE UNIPOLAR 1 MM	\$ 0,00	\$ 0,00
6	50	UNIDAD	cajas metalicas octogonal chica	\$ 6,98	\$ 349,00
7	50	UNIDAD	cajas metalicas 10x10	\$ 17,32	\$ 866,00
8	95	UNIDAD	cajas metalicas 5 x 10 cm	\$ 6,98	\$ 663,10
9	450	METROS	caño metalicorigido negro de 3/4	\$ 18,67	\$ 8.401,50
10	70	UNIDAD	curva metalicas de 3/4	\$ 8,80	\$ 616,00
11	90	UNIDAD	bastidores plasticos 5 x 10 cm JELUZ	\$ 5,99	\$ 539,10
12	90	UNIDAD	tapas plasticas para bastidor JELUZ	\$ 6,53	\$ 587,70
13	35	UNIDAD	MODULO de 1 punto JELUZ	\$ 9,59	\$ 335,65
14	30	UNIDAD	MODULOS combinadas JELUZ	\$ 12,78	\$ 383,40
15	90	UNIDAD	MODULO toma corriente binorma JELUZ	\$ 10,45	\$ 940,50
16	6	UNIDAD	MODULO toma corrientes 20 amper JELUZ	\$ 22,98	\$ 137,88
17	95	UNIDAD	tapa ciega modular JELUZ	\$ 1,67	\$ 158,65
18	17	UNIDAD	tapa plasticas circular diametro 15 cm	\$ 6,00	\$ 102,00
19	50	UNIDAD	apliques interior de iluminacion PLAFON VERONA REDONDO 30 CM	\$ 192,00	\$ 9.600,00
20	15	UNIDAD	apliques exterior de iluminacion TORTUGA PVC REDONDA	\$ 67,40	\$ 1.011,00
21	12	UNIDAD	ventiladores de techo	\$ 880,00	\$ 10.560,00
22	50	METROS	CABLE COAXIL RCG	\$ 0,00	\$ 0,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

23	2	UNIDAD	EXTRACTOR DE COCINA DE 4 PULG	\$ 622,00	\$ 1.244,00
24	1	UNIDAD	REGULADOR DE 25 M3 P/GAS INCLUYE PILAR DIELECTRICO 3/4 X 1 1/4	\$ 2.450,00	\$ 2.450,00
25	1	UNIDAD	GABINETE CEMENTO REGLAMENTARIO DE GAS P/MEDIDOR 40X60 CM	\$ 850,00	\$ 850,00
26	1	UNIDAD	PILAR PREMOLDEADO P/MEDIDOR MONOFASICO	\$ 0,00	\$ 0,00
27	2	UNIDAD	interruptor termomagnetico 80 amper BIPOLAR MARCA SICA	\$ 558,00	\$ 1.116,00
28	5	UNIDAD	interruptor termomagnetico 10 amper BIPOLAR MARCA SICA	\$ 95,72	\$ 478,60
29	2	UNIDAD	interruptor termomagnetico 63 amper BIPOLAR MARCA SICA	\$ 175,25	\$ 350,50
30	4	UNIDAD	interruptor diferencial de 80 amper BIPOLAR MARCA SCHNEIDER	\$ 2.714,00	\$ 10.856,00
31	1	UNIDAD	interruptor diferencial de 40 amper BIPOLAR MARCA SICA	\$ 406,30	\$ 406,30
32	1	UNIDAD	CAÑO PLASTICO DE BAJADA 1 1/2 X 3 MTS + PIPETA DE 1 1/2	\$ 0,00	\$ 0,00
33	25	METROS	CABLE SUBTERRANEO 2 X 6 MM	\$ 0,00	\$ 0,00
34	30	UNIDAD	BARRAS DE HIERRO DIAMETRO 10 MM X 12 METROS	\$ 162,00	\$ 4.860,00
35	2	UNIDAD	CAJAS DE PVC DE EMBUTIR P/TABLERO DE 12 MODULOS	\$ 219,00	\$ 438,00
				TOTAL	\$ 58.675,24

SEGUNDO: No se tiene en cuenta por no estar la propuesta en sobre cerrado como lo establece el Art 5 inc e del Pliego de Condiciones Generales.-

TERCERO: Sobre dos de la Propuesta presentada por LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA.- cotizando:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD		\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Jabalina 5/8 x 1,50 mts c/cable 6mm soldada	2	un.	\$458,50	\$917,00
2	Caja inspección plast. P/jabalina	2	un.	\$27,50	\$55,00
3	Cable unipolar 4mm	52	mt.	\$7,31	\$380,12
4	Cable unipolar 2,5mm	450	mt.	\$4,70	\$2.115,00
5	Cable unipolar 1mm	200	mt.	\$2,13	\$426,00
6	Caja metálica octogonal	50	un.	\$7,87	\$393,50
7	Caja metálica 10 x 10 cm	50	un.	\$19,22	\$961,00
8	Caja metálica 5 x 10 cm	95	un.	\$7,87	\$747,65
9	Caño metálico rígido 3/4"	450	mt.	\$30,65	\$13.792,50
10	Curva metálica ¾	70	un.	\$10,78	\$754,60
11	Bastidor plástico 5 x 10 cm	90	un.	\$7,11	\$639,90



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

12	Tapa plástica p/bastidor	90	un.	\$7,37	\$663,30
13	Llave 1 punto	35	un.	\$14,20	\$497,00
14	Llave combinada	30	un.	\$14,37	\$431,10
15	Toma corriente binorma	90	un.	\$12,40	\$1.116,00
16	Toma corriente 20 amperes	6	un.	\$20,13	\$120,78
17	Tapa ciega modular	95	un.	\$1,35	\$128,25
18	NO COTIZO				\$0,00
19	NO COTIZO				\$0,00
20	NO COTIZO				\$0,00
21	Ventilador de techo	12	un.	\$1.325,00	\$15.900,00
22	Cable coaxil RG59	50	un.	\$5,97	\$298,50
23	Extractor para cocina	2	un.	\$1.197,00	\$2.394,00
24	Regulador p/gas 25m3 c/pilar dieléctrico	1	un.	\$2.324,20	\$2.324,20
25	Gabinete para gas reglament. 40X60	1	un.	\$607,80	\$607,80
26	Pilar premold. Para medidor monofásico	1	un.	\$1.762,00	\$1.762,00
27	NO COTIZO				\$0,00
28	Interrup. Termomagnético 10 amperes	5	un.	\$117,22	\$586,10
29	NO COTIZO				\$0,00
30	Interrup. Diferencial 80 amperes	4	un.	\$3.370,00	\$13.480,00
31	Interrup. Diferencial 40 amperes	1	un.	\$1.090,77	\$1.090,77
32	COTIZO ALTERNATIVA				\$0,00
33	Cable subterráneo 2 x 6 mm.	25	mt.	\$31,93	\$798,25
34	Hierro estriado 10 mm x 12 mts.	30	un.	\$146,00	\$4.380,00
35	Caja pvc embutir p/tablero 12 módulos	2	un.	\$298,50	\$597,00
				TOTAL	\$68.357,32

ALTERNATIVA					
32	Caño bajada aislado 50mm x 3,20 mts c/pipeta	1	un.	\$947,81	\$947,81
				TOTAL	\$947,81

CUARTO: Sobre dos de la Propuesta presentada por DIEGO GOETTE

cotizando:



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

Cod.	Detalle	Cantidad	Alic. IVA	P. Unitario	Total
3322	JABALINA 5/8 X 1.5MTS PRIOLO	2.00	21.00%	\$124.65	\$249.30
886	CAJA INSPECCION PVC PRIOLO	2.00	21.00%	\$24.19	\$48.38
7	CABLE UNIPOLAR 4MM	52.00	21.00%	\$6.87	\$357.24
6	CABLE UNIPOLAR 2.5MM	450.00	21.00%	\$4.42	\$1989.00
4	CABLE UNIPOLAR 1MM	200.00	21.00%	\$2.01	\$402.00
769	CAJA CHAPA 70X70 PASTORIZA	50.00	21.00%	\$7.67	\$383.50
503	CAJA CHAPA 10X10	50.00	21.00%	\$17.12	\$856.00
499	CAJA CHAPA 5X10	95.00	21.00%	\$7.67	\$728.65
1898	CAÑO CHAPA LIVIANO 3/4	450.00	21.00%	\$23.74	\$10683.00
5657	CURVA CHAPA 3/4	70.00	21.00%	\$10.14	\$709.80
257	BASTIDOR TERMOPLASTICO SOMA	90.00	21.00%	\$6.23	\$560.70
280	TAPA BASTIDOR TERMOPLASTICO DUE SOMA	90.00	21.00%	\$6.56	\$590.40
251	MODULO PUNTO 10A SOMA	35.00	21.00%	\$9.64	\$337.40
252	MODULO COMBINACION 10A SOMA	30.00	21.00%	\$11.31	\$339.30
254	MODULO TOMA DUAL 10A SOMA	90.00	21.00%	\$10.36	\$932.40
256	MODULO TOMA 20A SOMA	6.00	21.00%	\$19.42	\$116.52
255	TAPA MODULO SOMA	95.00	21.00%	\$1.51	\$143.45

Notas:

Subtotal:	\$ 19427.04
Descuento (0.00%):	\$ 0.00
Recargo (0.00%):	\$ 0.00
Subtotal:	\$ 19427.04
Total IVA:	\$ 0.00
Total:	\$ 19427.04

Cod.	Detalle	Cantidad	Alic. IVA	P. Unitario	Total
485	TAPA PVC OCTOGONAL GRANDE	17.00	21.00%	\$4.24	\$72.08
1511	PLAFON BARI P-120 FERROLUX	50.00	21.00%	\$78.89	\$3944.50
351	TORTUGA OVAL 501/1 ELECTROMAR	15.00	21.00%	\$144.14	\$2162.10
141	VENTILADOR VT120 LINEA XXI 3333 BLANCO-NEGRO.MARRON CONDOR	12.00	21.00%	\$1400.97	\$16811.64
1572	CABLE COAXIL RG6	50.00	21.00%	\$9.67	\$483.50
2021	EXTRACTOR AEREO SATELITE 4 0500 ANDERSON	2.00	21.00%	\$1203.95	\$2407.90
1507	PILAR MONOFASICO PREMOLDEADO	1.00	21.00%	\$1649.84	\$1649.84
2571	ITM 2X80 C120N A9N18361 SCHNEIDER	2.00	21.00%	\$1959.32	\$3918.64
171	ITM 1X10 DOMAE 12912 SCHNEIDER	5.00	21.00%	\$89.52	\$447.60
206	ITM 1X63 K60 A9N11780 SCHNEIDER	2.00	21.00%	\$189.93	\$379.86
3778	DISYUNTOR DIFERENCIAL 2X80 30MA A9N15212 SCHNEIDER	4.00	21.00%	\$2697.57	\$10790.28
236	DISYUNTOR DIFERENCIAL 2X40 30MA 16793 DOMAE SCHNEIDER	1.00	21.00%	\$815.25	\$815.25
894	CAÑO BAJADA DOBLE ASLACION 1 1/2 PRIOLO	1.00	21.00%	\$620.68	\$620.68
1173	PIPETA DESARMABLE 11/2 PRIOLO	1.00	21.00%	\$20.96	\$20.96
89	CABLE SUBTERRANEO 2X6MM	25.00	21.00%	\$30.06	\$751.50
2806	CAJA ITM 12 MOD. EMBUTIR - BOMBE 45000044 CONEXTUBE	2.00	21.00%	\$149.67	\$299.34

Notas:

Subtotal:	\$ 45575.67
Descuento (0.00%):	\$ 0.00
Recargo (0.00%):	\$ 0.00
Subtotal:	\$ 45575.67
Total IVA:	\$ 0.00
Total:	\$ 45575.67



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-
Siendo las diez horas y cuarenta minutos se da por finalizado el acto,
procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO
